
Gazeciak
WWW.JUNIORMEDIA.PL PARTNERORGANIZATOR

PROJEKTU

Gimnazjum im. Adama Mickiewicza
w Woli Sernickiej
Wola Sernicka 243
21-107, Serniki

Numer 7 11/13

Wszechnica Sejmowa

Studio "Pytanie na śniadanie"

Studio "Świat się kręci"

Studio "TVP Sport"

P. Sidor

                   PASJONACI SĄ WŚRÓD NAS
                                               Monika Szlachta

                     NA PODBÓJ WARSZAWY
                                               Anastazja Kłoczek

                       MAGICZNA MOC TEATRU
                                               Monika Pydyś

                KSIĄŻKA PRAWDĘ CI POWIE
                                              Weronika Małyska

                   KONKURS PATRIOTYCZNY

          W listopadowym 
               numerze:

Wszechnica Sejmowa



www.kurierlubelski.plKurier Lubelski | Numer 7 11/2013 | Strona 2 

WWW.JUNIORMEDIA.PLGazeciak

               Na skrzydłach marzeń

                             NA PODBÓJ WARSZAWY !!!
                          Gorąca relacja z edukacyjnej wycieczki do Warszawy

    31 października blisko czterdziestu uczniów naszej szkoły udało się na edukacyjną wycieczkę
do Warszawy. Plan wycieczki obejmował zwiedzanie Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, Telewizji
Polskiej oraz wizytę w Planetarium - Niebo Kopernika. Zaczęliśmy od niezwykle pouczającej
wizyty w Sejmie Rzeczypospolitej Polskiej. Dzięki życzliwości posła na Sejm, p. Grzegorza
Woźniaka poznaliśmy tajniki funkcjonowania Sejmu, ale przede wszystkim, dowiedzieliśmy się
jak wygląda praca parlamentarzysty. Naszą przygodę w Sejmie rozpoczęliśmy od surowej
kontroli pirotechnicznej dokonanej przez strażników Straży Marszałkowskiej. Następnie
udaliśmy się do Wszechnicy Sejmowej, gdzie mieliśmy okazję uderzyć laską marszałkowską,
zasiąść w loży poselskiej i posłuchać wykładu o historii polskiego parlamentu. Później
przeszliśmy do hallu głównego, gdzie obejrzeliśmy makietę kompleksu budynków sejmowych,
tablicę upamiętniającą parlamentarzystów, którzy zginęli w czasie II wojny światowej i tych,
którzy zginęli w katastrofie lotniczej pod Smoleńskiem, zobaczyliśmy także gablotę z laskami
marszałkowskimi. Pan poseł mile nas zaskoczył, zabierając nas także do Senatu oraz klubów
poselskich. 

Przechadzając się po Korytarzu Marszałkowskim, z bliska
zobaczyliśmy, gdzie pracuje Prezydent, Premier oraz inni posłowie
z poszczególnych partii politycznych. Dokładnie zwiedziliśmy Salę
Kolumnową, w której odbywają się m.in. obrady poszczególnych
komisji sejmowych. Poseł zdradził nam, że posłowie w tym samym
czasie muszą uczestniczyć w obradach na Sali Posiedzeń, jak i w
pracach wybranej przez siebie komisji. Dowiedzieliśmy się także,
że nie tylko uczniowie są karani za stosowanie niewłaściwego
słownictwa - posłowie również - z tą jednak różnicą, że oni
otrzymują karę pieniężną. Wszystkie ich niewłaściwe zachowania
są wychwytywane przez stenografów sejmowych, którzy
protokołują posiedzenie sejmowe. Gotowe sprawozdanie
stenograficzne z całości posiedzenia jest przekazywane każdemu
posłowi następnego dnia.

    Kolejnym etapem naszej wycieczki była
wizyta w Telewizji Polskiej, mieszczącej
się przy ulicy Woronicza 17. Zwiedziliśmy
studio TVP Sport, studio nowego talk-
show prowadzonego przez p. Agatę
Młynarską pt."Świat się kręci", studio
programu porannego "Pytanie na
śniadanie", pomieszczenia reżyserskie
oraz Muzeum Telewizji Polskiej, w którym
m.in. zobaczyliśmy telewizor Wisła z 1957
roku, filmowy stół montażowy, pacynki
popularnych dziecięcych bajek: Kulfona,

Monikę, Jacka i
Agatkę.
    Przez chwilę
mogliśmy poczuć
się jak prawdziwi
dziennikarze
telewizyjni i
zasiąść przy
stole
komentatorskim

    Następnie odwiedziliśmy dalekie planety pozasłoneczne i spojrzeliśmy
na wszystko z kosmicznej perspektywy, zastanawiając się nad naszym
miejscem we Wszechświecie. Dzięki zastosowaniu najnowocześniejszej
technologii multimedialnej  fulldome uczestniczyliśmy w cudownym
seansie
zatytułowanym "Na skrzydłach marzeń", do którego muzykę skomponował
Michał Lorenc, a roli narratora podjęła się Danuta Stenka. 
    Wraz z Leonardem da Vinci, braćmi Montgolfier, braćmi Wright i innymi
pilotami lotnictwa odkryliśmy wielką tajemnicę latania. Poznaliśmy historię
lotnictwa, szybowaliśmy balonem, sterowcem i samolotem, a także byliśmy
na stacji kosmicznej i polecieliśmy rakietą. 
    Po tak emocjonalnych podróżach, nic a nic, nie chciało nam się wracać
na Ziemię !!!

TVP Sport lub na
kanapie telewizji
śniadaniowej.
Teraz już wiemy  
jak wygląda
realizacja
programów
telewizyjnych !!!

Reżyserka w TVP
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    7 listopada o godz. 11.00 trzecioklasiści naszego
gimnazjum obejrzeli spektakl teatralny pt. "Antygona" w
wykonaniu aktorów z Teatru im. Stefana Żeromskiego w
Kielcach. Było to możliwe dzięki Telewizji Polskiej i
projektowi "Internetowy Teatr TVP dla szkół", w którym
nasza szkoła wzięła udział. Spektakl był przekazywany "na
żywo" bezpośrednio z teatru drogą internetową.
    Główną ideą projektu jest dotarcie ze sztuką wysokich
lotów do masowej młodej widowni. Ciszymy się bardzo, że
mogliśmy wziąć udział w tym przedsięwzięciu, gdyż było to
nie tylko urozmaicenie szkolnych zajęć, ale przede
wszystkim zachęciło uczniów do korzystania z życia
kulturalnego.Mamy nadzieję, że w niedługim czasie
będziemy mogli obejrzeć kolejną sztukę.

Przedstawienie teatrane oglądane przez Internet

Trzecioklasiści oglądający "Antygonę" Sofoklesa

   W naszej szkole jest wielu pasjonatów, jednym z nich
jest Magdalena Siepsiak, uczennica kl. II A, której pasją
jest muzyka. Magda, od piątej klasy szkoły podstawowej,
uczęszcza do szkoły muzycznej im. Fryderyka Chopina w
Lubartowie. To właśnie wtedy, na poważnie, zaczęła się jej
przygoda z muzyką. Nasza pasjonatka gra na pianinie i
gitarze, ale w przyszłości chciałaby również grać na innych
instrumentach. Magda swój talent w szkole muzycznej
szlifuje dwa razy w tygodniu, a jej lekcje obejmują: audycje
muzyczne, kształcenie słuchu, gra na gitarze, gra na
pianinie oraz chór. Jej największym marzeniem
muzycznym jest wydanie książki z własnymi
kompozycjami. Magda, odpowiadając na pytanie: „Co
radzisz innym uczniom, którzy chcieliby rozwijać swoje
pasje?”, odpowiada: ,,Nie zwlekajcie z realizacją swoich
marzeń i talentów – szkoda czasu. Nie bójcie się też
niepowodzeń, wytrwale je realizujcie, a zobaczycie, że w
przyszłości nie będziecie żałowali''.  
    Naszej koleżance życzymy wielu sukcesów i wytrwałości
w realizowaniu pasji muzycznej. Mamy też nadzieję, że
niedługo będziemy mogli ją podziwiać na scenie.

          
          Pasjonaci są wśród nas             Magiczna moc teatru

Magdalena Siepsiak podczas lekcji gry na gitarze
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     CZY WIESZ, ŻE...
                    Książka prawdę ci powie, 
                   czyli książkowe inspiracje 

1. Z badań wynika, że przeciętny polski uczeń
przejada ponad połowę swojego kieszonkowego,
bowiem 60% pieniędzy przeznacza na zakup
słodyczy.

2. Kapiący kran to strata 50 l wody tygodniowo.

3. Krótki sen (poniżej 8 godzin na dobę) zwiększa
ryzyko otyłości, bowiem zaburza gospodarkę
hormonalną.

4. W czasie bardzo mroźnych zim zdarzało się,
że cały Bałtyk zamarzał. Ostatnio wydarzyło się
to na przełomie lat 1946-1947.

5. Według prognoz liczba ludności Polski w
dłuższej perspektywie czasu będzie maleć. W
2020 r. wyniesie prawdopodobnie 37,8 mln, a w
2035 r. 36 mln ludzi.

6. Słowo "ojczyzna" oznaczało pierwotnie "spadek
po ojcu, dziedzictwo". Dzisiejsze znaczenie : 'kraj
rodzinny' uzyskało dopiero w drugiej połowie XVI
wieku.

7.  Gdyby jakaś obca cywilizacja obserwowała
naszą planetę, widziałaby jaskiniowców lub nawet
dinozaury, ponieważ to co widzimy jest światłem
odbitym od innych obiektów.

8.  Czas płynie wolniej w pobliżu obiektów o
bardzo dużej masie (np. planety, gwiazdy itp.)

   Autorką lektury "Stowarzyszenie umarłych poetów" jest
N.H. Kleinbaum - słynna dziennikarka i redaktorka, pisząca
powieści na podstawie znanych scenariuszy filmowych.
   Rozpoczyna się rok szkolny w Akademii Weltona, elitarnej
szkole średniej o wielkich osiągnięciach i nader surowej
dyscyplinie. W miejsce odchodzącego na emeryturę
nauczyciela języka angielskiego przychodzi nowy, John
Keating. Czterem zasadom Akademii, którymi są: tradycja,
honor, dyscyplina i doskonałość, przeciwstawia inny sposób
kształcenia i wychowania młodych ludzi.
   Lektura opowiada o walce młodych ludzi z przestarzałą
tradycją i surową dyscypliną, walce o prawo do marzeń,
wolności i młodzieńczego buntu. Powieść jest bliska mojemu
sercu, ponieważ opowiada o życiu szkolnym, rodzinnym i
uczuciowym nastolatków. Z pewnością spodoba się każdemu
z was i każdy z was znajdzie w niej coś dla siebie.
   Gorąco zachęcam do przeczytania tej książki!

        KONKURS        
    PATRIOTYCZNY 

1. Ilu posłów liczy Izba Niższa Parlamentu?
2. Z ilu senatorów składa się Senat RP?
3. Jak nazywa się osoba, która zapisuje przebieg posiedzenia
sejmowego?
4. Kto, po Marszałku Sejmu, jest najważniejszą osobą w państwie?
5. W którym miejscu na sali sejmowej zasiada prezydent, uczestnicząc w
obradach sejmowych? 
6. Ile kolumn znajduje się w Sali Kolumnowej?
7. W jaki sposób Marszałek Sejmu rozpoczyna posiedzenie Sejmu?
8. Co pierwotnie oznaczało słowo "ojczyzna"?

                                                 Odpowiedzi na pytania zanieś do Anastazji Kłoczek z kl. II A
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